
令和 5年度おいらせ町青少年育成町民大会 兼 おいらせ町連合 PTA研究大会  

祝辞 

 

 

本日、令和 5年度おいらせ町青少年育成町民大会兼おいらせ町連合 PTA研究 

大会が開催されるにあたり、一言お祝いを申し上げます。 

青少年育成町民会議、連合 PTA の皆様におかれましては、青少年を取り巻く

社会環境が日々変化する中で、牽引者として当町の青少年の健全育成の推進に

多大なるご尽力を賜っておりますことに、深く敬意と感謝の意を表します。 

また、家庭の日に関する標語に入賞された児童生徒の皆さん、入賞おめでとう

ございます。普段の思いと願いが詰まった素晴らしい標語をありがとうございました。 

 

さて、今大会の趣旨にありますとおり、次代を担う青少年が心を豊かにたくましく

成長していくことは、私をはじめ、おいらせ町民すべての願いであります。 

しかしながら、現在の青少年を取り巻く環境は児童虐待、インターネットを通じた

トラブル、不登校、ひきこもり、いじめなどの問題が深刻な状況にあり、多くの課題

を抱えております。 

この状況下にあっては、これまで以上に、家庭や学校、地域、関係機関が一体

となって青少年の健やかな成長を支えていく取り組みが必要であると感じておりま

す。 

皆様におかれましては、本日の大会スローガン「育てよう  未来を見つめる  

かがやく瞳」のもと、子どもたちが安心してのびのびと暮らすことができるよう、社会

全体で守り育てる取り組みを推進いただきたいと思います。 

 

結びに、本日の大会で青少年育成の理解をさらに深め、より一層のご尽力を賜り 

ますようお願い申し上げますとともに、おいらせ町青少年育成町民会議並びにおいら

せ町連合 PTAの今後ますますのご発展と、本日お集りの皆様のご健勝をご祈念申し

上げ、お祝いの言葉といたします。 

本日の開催、誠におめでとうございます。 

 

 

令和 5 年 12月 10日 

おいらせ町長  成 田  隆 


